BALANGCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

17056 - INST. DE PESOS E MEDIDAS DO EST. DE SAO PAULO

Exercicio: 2022

RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + Il)
Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + IV)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

Investimentos
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)
AMORTIZAGAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI1)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIIl)= (XI+ XII)
SUPERAVIT (XIV)
TOTAL (XV) = (XHI + XIV)
RESERVA DO RPPS

PREVISAO INICIAL

128.824.300,00
243.020,00
2.280.000,00
126.000.010,00
301.270,00
10,00

10,00
128.824.310,00

128.824.310,00

128.824.310,00

DOTAGAO INICIAL

128.866.029,00
80.578.349,00
48.287.680,00
100.000,00
100.000,00
128.966.029,00
0,00
128.966.029,00
0,00
128.966.029,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

122.085.382,96
2.150.749,04
1.709.395,60
117.965.921,45
259.316,87
10,00

10,00
122.085.392,96

122.085.392,96

122.085.392,96

DOTACAO

ATUALIZADA
191.762.361,00
140.284.349,00
51.478.012,00
2.409.668,00
2.409.668,00
194.172.029,00
0,00
194.172.029,00
0,00
194.172.029,00
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

122.053.952,58
2.117.181,18
1.701.618,89
117.965.911,45
269.241,06

122.053.952,58

122.053.952,58
27.125.537,33
149.179.489,91
11.936.000,00

11.936.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

147.145.750,17
97.613.071,02
49.532.679,15
2.033.739,74
2.033.739,74
149.179.489,91
0,00
149.179.489,91
0,00
149.179.489,91
0,00

SALDO

-31.430,38
-33.567,86
-7.776,71
-10,00
9.924,19
-10,00
-10,00
-31.440,38

-31.440,38

27.094.096,95

DESPESAS

LIQUIDADAS
147.145.750,17
97.613.071,02
49.532.679,15
2.033.739,74
2.033.739,74
149.179.489,91
0,00
149.179.489,91
0,00
149.179.489,91
0,00

DESPESAS PAGAS

132.879.831,37
90.080.891,30
42.798.940,07
126.669,13
126.669,13
133.006.500,50
0,00
133.006.500,50
0,00
133.006.500,50
0,00

SALDO DA

DOTACAO
44.616.610,83
42.671.277,98
1.945.332,85
375.928,26
375.928,26
44.992.539,09
0,00
44.992.539,09
0,00
44.992.539,09
0,00




